
 

Delibera della Giunta Regionale n. 842 del 28/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 14 - Direzione generale per le risorse umane

 

U.O.D. 92 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico - amministrativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DGR 414/2017. ADEMPIMENTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  29 Gennaio 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati
nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente

PREMESSO CHE:
a. con  D.G.R.  n.  612 del  29/10/2011  è  stato  approvato,  in  attuazione dell’art.  2,  comma 1 della  Legge
Regionale 6 agosto 2010 n. 8, il Regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della
Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del  16/12/2011;
b. ai sensi dell’art. 6, comma 1 del Regolamento n. 12 del 2011 ss.mm. e ii., le strutture amministrative della
Giunta regionale si articolano in:

b.1  direzioni generali;
b.2 uffici speciali;
b.3strutture di staff;
b.4unità operative dirigenziali;

c. con D.G.R. n. 479 del 10/09/2012 e n. 42 del 14/02/2012, così come modificate dalle DD.G.R. n. 528 del
04/10/2012, n. 661 del 13/11/2012, n. 51 del 13/02/2015, n. 108 del 17/03/2015 e, da ultimo, dalla D.G.R. n. 682
del 29/11/2015, sono stati approvati, rispettivamente, il disciplinare per il conferimento degli incarichi di funzione
dirigenziale  ai  dirigenti  di  ruolo  della  Giunta  regionale  della  Campania  e  per  il  conferimento  degli  incarichi
dirigenziali ai sensi dell’art. 19, comma 6, del D.lgs. n. 165/2001;
d. ai sensi dei suddetti disciplinari, nonché delle disposizioni impartite dal Presidente della Giunta e con nota
prot.  n.  33023/UDCP/GAB/CG del  29/11/2016, l’Amministrazione regionale ha pubblicato, in  data 14/12/2016,
l’avviso pubblico, come successivamente rettificato ed integrato con avvisi in data 23/12 e 29/12/2016, tra l’altro,
per il conferimento dell’incarico di Responsabile della Struttura di Staff S.U.R.A.P presso la  Direzione Generale
per lo Sviluppo economico e le Attività produttive  (codice 50.02.94) e di Responsabile della Struttura di “Staff –
RIS 3 – Vigilanza e controllo degli enti di riferimento” presso la Direzione Generale per l’Università, la ricerca e
l’innovazione  (codice  50.10.93),  già  ricoperto  dal  dott.  Giuseppe  Russo,  esterno  all'Amministrazione,  giusta
D.G.R. n. 757 del 20/12/2016 “fino alla conclusione delle procedure di interpello”;
e. con D.P.G.R n. 23 del 18.01.2017 è stata costituita e nominata, altresì sulla base delle disposizioni di cui
alla D.G.R. n. 108 del 17/03/2015, come da ultimo modificata dalla D.G.R. n. 682 del 29/11/2015, la Commissione
preposta  all’espletamento  delle  attività  di  valutazione  delle  istanze  pervenute  in  relazione  all’interpello  per  il
conferimento, tra gli altri, degli incarichi di Responsabile della Struttura di Staff “Sportello Unico Regionale per le
Attività Produttive (SURAP)e di Responsabile della Struttura di “Staff – RIS 3 – Vigilanza e controllo degli enti di
riferimento”;

CONSIDERATO CHE:
a. con D.G.R. n. 188 del 04/04/2017, all’esito del relativo interpello, è stato conferito l’incarico di Responsabile
della struttura di Staff  “Sportello Unico Regionale per le Attività Produttive – SURAP” (50.02.94) alla dott.ssa
Mariabrigida  Del  Monaco,  rinviando  “a  successivo  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  la  formalizzazione
dell’incarico” e precisando che l’efficacia di detto incarico è subordinato, tra l’altro, alla stipula del relativo contratto
accessivo individuale;
b. con D.G.R. 249 del 03/05/2017, si è, tra l'altro, disposto di rimettere gli atti alla Commissione per il prosieguo
del procedimento volto al conferimento dell'incarico di responsabile dello Staff R.I.S. 3 “Vigilanza e Controllo degli
enti di riferimento” (50.10.93), al fine di ogni valutazione intesa all'eventuale conferimento dell'incarico ai sensi
dell'art. 19, commi 5bis e 6 del D.lgs 165/01. Detta Commissione ha poi completato i propri lavori;

CONSIDERATO ALTRESì CHE:
a. con nota prot. n. 0399668 del 07/06/2017 la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie ha, tra l’altro,
dato  atto  della  mancata  approvazione  del  rendiconto  relativo  all'esercizio  2016  entro  i  termini  di  legge,
determinandosi,  per  l’effetto,  l’applicazione  alla  Giunta  della  Regione  Campania  del  divieto  di  assunzioni,  a
qualsiasi  titolo,  previsto  dall’  art.  9,  comma  1  quinquies  del  D.L.  n.  113  del  24/06/2016,  convertito,  con
modificazioni, dalla L. n. 160 del 07/08/2016;
b. la D.G.R. n. 348 del 14/06/2017 ha attribuito, ad interim, le funzioni relative allo Staff R.I.S. 3 “Vigilanza e
Controllo degli  enti  di  riferimento” al  Responsabile della D.G. per l'Università,  la Ricerca e l'Innovazione  con
contestuale cessazione del rapporto a tempo determinato con il dott. Giuseppe Russo;
c. con D.G.R. n.  414 del 4/7/2017 la Giunta ha disposto, alla luce del divieto normativo di cui all'art. 9,
comma 1 quinquies del D.L. n. 113 del 24/06/2016, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 160 del 07/08/2016, di
sospendere il procedimento di formalizzazione degli incarichi di Responsabile della Struttura di Staff Sportello
Unico Regionale Attività Produttive (SURAP) conferito con D.G.R. n.188/2017 e di Responsabile della Struttura di
Staff R.I.S. 3 “Vigilanza e Controllo degli enti di riferimento” fino al termine del 31/12/2017;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  29 Gennaio 2018



RILEVATO CHE:
a) allo stato è rimasto in vigore il regime sanzionatorio di cui all'art. 9, comma 1 quinquies, del D.L. n. 113 del

24/06/2016, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 160 del 07/08/2016;
b) tale circostanza è risultata, pertanto, ostativa alla riattivazione di entrambi i procedimenti di conferimento di

incarico sopra richiamati;   

RITENUTO, pertanto:
a. di dover  prorogare ulteriormente, e fino al 31/3/2018, per ragioni di economia procedurale, il termine, già
fissato con D.G.R. n. 414 del 4/7/2017, di sospensione dei procedimenti di formalizzazione di conferimento
degli incarichi  di  Responsabile della Struttura di Staff  “Sportello Unico Regionale per le Attività Produttive
(SURAP)  conferito  con D.G.R.  n.  188 del  04/04/2017 e di  Responsabile  della  Struttura  di  Staff  R.I.S.  3
“Vigilanza e Controllo degli enti di riferimento”;

VISTI:
a. l'art. 19 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;
b. il D.L. 24/06/2016 n. 113, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 160 del 07/08/2016;
c. il Regolamento n. 12/2011 ss.mm.ii.;
d. la D.G.R. n. 191 del 12/04/2012 e ss..mm.ii;
e. la D.G.R. n. 478 del 10/09/2012 e ss.mm.ii.;
f. il Disciplinare per il  conferimento degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta regionale della 

Campania, approvato con D.G.R. n. 479/2012, come successivamente modificato con D.G.R. n. 661/2012 
e con D.G.R. n. 108/2015;  

g. la D.G.R. n. 42 del  14/02/2012 e ss.mm.ii;
h. la D.G.R. n. 188 del 04/04/2017;
i. la D.G.R. n. 249 del 3/5/2017;
j. la D.G.R. n° 348 del 14/06/2017;
k. la D.G.R. n. 414 del 4/7/2017

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime

D E L I B E R A

Per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate:

1. di prorogare ulteriormente, e fino al 31/3/2018, per ragioni di economia procedurale, il termine, già fissato
con D.G.R. n. 414 del 4/7/2017, di sospensione dei procedimenti di formalizzazione di conferimento degli
incarichi  di  Responsabile  della  Struttura  di  Staff  “Sportello  Unico  Regionale  per  le  Attività  Produttive
(SURAP) conferito con D.G.R. n. 188 del 04/04/2017 e di Responsabile della Struttura di Staff R.I.S. 3
“Vigilanza e Controllo degli enti di riferimento”;

2. di demandare al Direttore Generale per le Risorse Umane l’adozione dei successivi atti consequenziali;
3. di trasmettere il presente atto ai componenti della Giunta regionale, al Capo di Gabinetto del Presidente, al

Direttore Generale per la Ricerca Scientifica, al Direttore Generale per le Attività Produttive, al Direttore
Generale per  le  Risorse Umane ed al  competente Ufficio  per  la  pubblicazione sul  B.U.R.C.14 n.  16,
collegato alla legge di stabilità re

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  29 Gennaio 2018


	BURC n. 8 del  29 Gennaio 2018

